
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  524          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI UN SISTEMA ANALATICO PER LA DETERMINAZIONE 
DELLA VES  MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  524          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI UN SISTEMA ANALATICO PER LA DETERMINAZIONE 
DELLA VES  MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale  e su 
istanza  del  Servizio Farmaceutico Aziendale;

Premesso  che il   Responsabile  della  Farmacia Ospedaliera con nota  NP/2014/13268 del 
15/12/2014, allegata , chiede la fornitura, per un periodo presunto di 12 mesi, di 
tre sistemi  per la determinazione della V.E.S da destinare ai laboratori aziendali;

Preso atto che sono  presenti nel catalogo Me.pa  le sezioni ”piccole apparecchiature da 
laboratorio”  e  “Opzioni,  accessori  e  consumabili  per  apparecchiature  da 
laboratorio”; è quindi possibile procedere  all’acquisizione di che trattasi mediante 
lancio di  RDO sul portale Me.PA; 

Dato Atto che  con RDO n. 782535  si è negoziato con la Ditta Alifax  di Polverara (PD), 
così come risulta dall’allegato  “dati generali della procedura” (all. SUB A) ;  
Nei termini fissati è pervenuta l’offerta richiesta, così come risulta dall’allegato 
“Riepilogo  delle  attività di  esame delle  offerte ricevute”  (SUB B),  ritenuta 
idonea dal Dirigente della Farmacia Ospedaliera e dal Direttore del Laboratorio 
Analisi; per il dettaglio della fornitura si rimanda all’allegato dettaglio economico 
(SUB C), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Considerato    che la spesa annua presunta,  per il noleggio degli strumenti e per  l’acquisto del 
relativo  materiale è pari complessivamente ad  € 16.200,00 netto  IVA, è  quindi 
possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 328  comma 4 
lettera a) e lettera b)  del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti delle  RDO n.  782535  sul  Me.Pa   risultanti dagli allegati  (SUB A)  “dati 
generali della procedura”, dal “Riepilogo  delle attività di esame delle offerte ricevute” (SUB B), 
“dettaglio economico” (SUB C) e quindi di aggiudicare definitivamente la RDO  in parola  alla 
Ditta ALIFAX VIA PETRARCA, 2/1 - 35020 - POLVERARA (PD) P.I. 04337640280; 

-  di  dare  atto  che l’importo complessivo della  fornitura  è  pari  ad  €  19.764,00 iva  inclusa 
( imponibile  € 16.200,00+  € 3.564,00 IVA al 22 %);

  - di imputare la spesa secondo le tabelle di seguito specificate:  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_ACQ 1 A508020104 € 7.320,00
2015 UA2_FARM 1 A501010602   € 5.856,00



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2016 UA2_ACQ 1 A508020104 € 3.660,00
2016 UA2_FARM 1 A501010602 € 2.928,00

- di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto il Servizio Farmaceutico ospedaliero;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere; 
- di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai materiali di consumo e ai canoni di 
noleggio  sarà effettuata,  previo riscontro della  regolarità  delle  forniture,  con   le  modalità 
indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 
26/03/2015, rispettivamente  dal Servizio di Farmacia Ospedaliera e  dal Servizio Provveditorato;
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza e alla Farmacia Aziendale per i relativi provvedimenti 
di competenza;
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme 

 Allegati: n. 4
Struttura proponente: 
Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:
Maria Amic                                                                                      
 codice 94



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 782535
Descrizione RDO: Fornitura di un di un sistema

analitico per la determinazione
della V.E.S

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

MARIA AMIC

Data e ora inizio presentazione
offerte:

19/03/2015 17:51

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

03/04/2015 09:30

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

25/03/2015 17:37

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
28/12/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 VES

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per

Apparecchiature Elettromedicali/1/
Importo totale a base d'asta 18000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 ALIFAX Singola 0433764028001/04/2015

18:35

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
04/04/2015 09:47:27 04/04/2015

09:48:12

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALLEGATO A ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

carta di identità Condizioni
Particolari Di

Fornitura

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

1/2

Data Creazione Documento: 24/04/2015 01:42 Pagina 1 di 2



ALIFAX Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
04/04/2015 09:48:19 16/04/2015

15:17:45

Concorrente schede tecniche
Valutazione Note

ALIFAX Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
16/04/2015 15:17:35

Concorrente Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
dettaglio

economico
ALLEGATO C

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
ALIFAX NON

Valutato
nessuna NON

Valutato
nessuna NON

Valutato
nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
ALIFAX 16200,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 24/04/2015 01:42 Pagina 2 di 2



Codice Descrizione Fornitore
 Prezzo di 

Fornitura 

confezioni 

offerte

 Tot. Fornitura 

annua 
Codice CND

Repertorio 

DM
N TEST 1 NOLEGGIO TEST 1 Olbia SIRE 3.500,00€     1 3.500,00€           non soggetto non soggetto

N TEST 1 NOLEGGIO TEST 1 Tempio Pausania SIRE 3.500,00€     1 3.500,00€           non soggetto non soggetto

N R20 NOLEGGIO ROLLER 20 PO La Maddalena SIRE 2.000,00€     1 2.000,00€           non soggetto non soggetto

SI 195.904 UNIVERSAL CARD 4.000 ESR TESTS SIRE 960,00€        7 6.720,00€           W02029080 1217238

SI 195.901 UNIVERSAL CARD 1.000 ESR TESTS SIRE 240,00€        2 480,00€               W02029080 1216847

SI 305.300-A KIT LATTICI CONTROLLO - 30 TESTS / MODULE T - SIRE -€              27 -€                     W0103010599 1216268

SI 195.240/YDL

TEST-1 YDL CON COPERTURA IN 

TERMOFORMATO, SOFTWARE DI GESTIONE DEL 

CONTROLLO AI LATTICI E APPARATO PER 

L'INSERIMENTO DIRETTO DEI RACK 

SIEMENS/BAYER

SIRE -€              2 -€                     W02029001 1170552

SI R20 ROLLER 20 SIRE -€              1 -€                     W02029001 non soggetto

accessori SI195820 LETTORE DI CODICI A BARRE SIRE -€              1 -€                     non soggetto non soggetto

SI195801 CONTENITORE DI RACCOLTA TEST 1 SIRE -€              1 -€                     W02029085 non soggetto

SI195800 CARTA TERMICA TEST 1 (CONF. DA 4 PZ.) SIRE -€              1 -€                     W02029085 non soggetto

SI195077
AGO A VITE METALLICO CON KIT PLASTICO DI 

SOSTITUZIONE E SPICILLO 
SIRE -€              1 -€                     W02029080 non soggetto

SI195800 CARTA TERMICA TEST 1 (CONF. DA 4 PZ.) SIRE -€              1 -€                     W02029085 non soggetto

SI195077
AGO A VITE METALLICO CON KIT PLASTICO DI 

SOSTITUZIONE E SPICILLO 
SIRE -€              1 -€                     W02029080 non soggetto

SI102801 CONTENITORE DI RACCOLTA ROLLER 20 SIRE -€              1 -€                     W02029085 non soggetto

 €  16.200,00 

DETTAGLIO ECONOMICO

noleggi

rettivi/card VES

strumentazione

materiale di 

consumo

totale fornitura annua




